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POLITECHNIKA LODZKA
Katedra Budownictwa Betonowego
Laboratorium Badawcze
Materiatow i Konstrukeji Budowlamych
Al. Politechniki 6 90-924 t6d?

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 1

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Betonowa kostka brukowa POLBRUK klasy B, D, I Tetka maszynowa z fazq, gr. 8 cm, 16x20 cm, tekstura
standardowa, powierzchnia plaska, kolor grafit.

Npiwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:
SWIETOKRZYSKI WOJEWODZKI INSPEKTOR NADZORU BUDOWLANEGO W KIELCACH,
25-516 Kielce, Al LX Wiekow Kielc 3.

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: ||| GGG

A, Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy. Sklep Ogdlno-Przemystowy Lukasz Lach, 26-001 Masiow Pierwszy,
Domaszewice 91C.

2. Data pobrania probki: 28.06.2018 r. ; nr protokotu pobrania prébki: nr I/WINB-WWB.7782.22.2018.

3. Data dostarczenia préobki: 04.07.2018 r.; nr protokotu przyjecia probki: protokdt Nr 23/18 z dnia 04.07.2018 r.
4. Oznaczenie producenta: POLBRUK S.A., 80-299 Gdarisk, ul. Nowy Swiat 16C. Zaktad Produkcyjny: 83 w Kielcach,
25-116 Kielce, ul. Sciegiennego 262,

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: Data produkcji 2018-05-21,

Nr linii pakujqcej 84.

6. Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: -

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: opakowanie foliowe i karton, opatrzona znakami urzedowymi w formie
naklejek informujacych o zabezpieczeniu probek do badan przez WINB w Kielcach.

8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z kt6rej pobrano probke: Brak informacji o wielkosci partii produkeyjnej.
9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objgtodc) probki: 16 sztuk kostek gr. 8 cm.

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu i
zabezpieczaniu probki:

- Ustawa z dnia 16.04.2004 r. o wyrobach Budowlanych (j. t. Dz. U. z 2016 r. poz. 1570, z pozn. zm.) — art. 16 ust. 2a;
- Rozporzqdzenie Ministra Infrastruktury | Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie préobek wyrobow
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 2332);

- PN-EN 1338:2005 oraz PN-EN 1338:2005/AC:2007.

11. Data przeprowadzenia badania: 09.07.2018 r.

12. Migjsce przeprowadzenia badania (je$li zostalo wykonane poza siedziba laboratoriumy): -

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Dostarczone do badan probki (kostki brukowe) byly nie uszkodzone w stanie nadajqcym sie do badarn
wytrzymatosci.

Badania fizyczno-chemiczne: Badanie dostarczonych probek przeprowadzono dla wskazanego przez Zlecajqcego
zakresu, tj. okreslenie wytrzymalosci na rozcigganie przy roztupywaniu. Badania wykonano zgodnie z normq PN-EN
1338:2005 i PN-EN 1338:2005/AC:2007 Betonowe kostki brukowe. Wymagania i metody badan.

Wyniki badan przedstawiono w Tablicy 1.
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Tablica | WYNIKI BADAN Wytrzymatosé na rozcigganie przy roztupywaniu

i o o

1 4,7 590
PN-EN 1338:2005 1

2 3.9 490 PN-EN 1338:2005/AC:2007

3 4,1 320 Betonowe kostki brukowe. Wymagania i
metody badan — pkt 6.3.8.3 A., zatacznik F.

4 4,0 510

5 4,1 510

6 4,1 520

7 42 520

8 3,7 450

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki—kentrolnej

wyrebu-budewlanege”:

Tablica 2 Ocena i interpretacja wynikéw badan

4,7 590

2 3,9 490 PN-EN 1338:2005 i Wetrvmalos na
3 41 530 PN-EN 1338:2005/AC:2007 ytrzymal
s / rozciaganie przy
4 40 510 Wytrzymatos¢ T kazdej kostki rozhupywaniu Wyr6b spehia
5 4,1 510 nie mniejsza niz wymagania
3,6 MPa, a obciazenie Zgodna (23,6 MPa)
6 4.1 520 niszczace F nie mnigjsze niz
7 4,2 520 250 N/mm.
8 3,7 450

Uwagi: Laboratorium Badawcze Materialéw i Konstrukcji Budowlanych PL realizowalo jedynie badanie
wytrzymatosci na rozcigganie przy rozlupywaniu dostarczonych prébek (kostka brukowa). Przedstawiciel
Laboratorium nie uczestniczy! w pobieraniu prébek do badan.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie sporzadzone-w-pestaci-elektronicznej™.

Laboratorium Badawcze
Materialow | Konstrukgji Budowlapych
Kierownik Laboratorium

Vi
....mgL.inZ. Radostaw. Walendziak....
(imi¢, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)*

pis przeprowadzajacego badanie)*

* Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje si¢ bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy
waznego kwalifikowanego certyfikatu, zgodnie z ustawa z dnia 18 wrzesnia 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 . poz. 262, z pézn.
zm.) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji dziatalnosci
podmiotéw realizujacych zadania publiczne (Dz.U. z 2014 r. poz. 1114).
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